
 

 

 
 

 

        
 

         COMUNE di EDOLO 
         Provincia di Brescia 

 

DELIBERAZIONE N. 57 DEL 19/06/2025 

        

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO PER ACQUISTO LIBRI STUDENTI SCUOLE SECONDARIE DI I 
GRADO E BIENNIO II GRADO. ESAME E APPROVAZIONE: REQUISITI SOGGETTIVI UTENTI, AVVISO 
AGLI UTENTI, LETTERA INFORMATIVA INDIVIDUALE E MODELLO DI DICHIARAZIONE.  

 
 

 L'anno duemilaventicinque addì diciannove del mese di giugno alle ore 18.00 nella sala delle 

adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

   

All'appello risultano: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Comunale, Dott. Renato Armanaschi, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale, dando atto che la presente seduta si svolge in video-conferenza ai 
sensi del Regolamento comunale relativo allo svolgimento delle sedute del Consiglio e della Giunta 
comunale in video-conferenza, approvato con deliberazione CC n. 23 del 23/06/2021, tramite l’utilizzo di 
sistemi di collegamento audio/video idonei ad identificare i componenti partecipanti alla stessa ed a 
comprendere quanto da essi espresso, e la cui identificazione ed espressione di volontà viene certificata da 
me Segretario comunale con la sottoscrizione del presente verbale (strumento utilizzato per la odierna 
seduta software “GoToMeeting”). 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco, Dott. Luca Masneri, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 
 
 

 Presente Assente 

   
MASNERI Luca X  
   
BONINCHI Roberto  X  
   
ALBERTELLI Ivan Ferdinando X  
   
COATTI Gloria X  
   
FIOLETTI Carla X  
   

Totali       5 // 



 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 57 DEL 19/06/2025 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO PER ACQUISTO LIBRI STUDENTI SCUOLE SECONDARIE DI I 
GRADO E BIENNIO II GRADO. ESAME E APPROVAZIONE: REQUISITI SOGGETTIVI UTENTI, AVVISO 
AGLI UTENTI, LETTERA INFORMATIVA INDIVIDUALE E MODELLO DI DICHIARAZIONE.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che è intenzione dell’Amministrazione Comunale sostenere l’istruzione e le famiglie edolesi 
attraverso la compartecipazione alla spesa dell’acquisto dei libri di testo per le scuole secondarie di primo grado 
e il biennio delle scuole secondarie di secondo grado; 

Ritenuto necessario regolamentare l’erogazione del buono libri con le seguenti disposizioni: 

1. Requisiti: 

 Essere studenti/esse frequentanti le scuole secondarie di I grado e del biennio del II grado, statali 
o legalmente riconosciute ai fini dell’assolvimento dell’obbligo scolastico, 

 Avere un’età non superiore a 16 anni, 

 Avere residenza nel Comune di Edolo, 

 Frequentare scuole ubicate nel Comune di Edolo, nella regione Lombardia o al di fuori della 
Regione, 

 Spese ammissibili sono quelle per i testi non già in possesso dallo studente e nuovi, con 
esclusione dei testi usati Spese ammissibili sono per Solo per testi nuovi, non acquisto libri usati; 

2. Il beneficio economico si traduce nella riduzione del 50% del costo dei libri scolastici. Il corrispettivo 
viene liquidato direttamente alle cartolibrerie aderenti con sede commerciale a Edolo, previa 
emissione di fattura; 

3. L’acquirente corrisponde al Rivenditore il 50% del costo dei libri di testo indicato nella scheda di 
adozione rilasciata dall’Istituto frequentato ed il Comune corrisponderà al Rivenditore la restante parte 
a saldo; 

4. Il contributo non è cumulabile con altre forme di sussidio della stessa finalità. 

Viste: 

 La bozza di avviso all’utenza con la quale si informa dell’iniziativa, 

 La bozza di lettera con la quale si informa puntualmente oltre l’utente anche i direttori scolastici 

delle varie realtà scolastiche presenti sul territorio, 

 La dichiarazione a firma del genitore esercente la patria potestà o di chi ne fa le veci e 

dall’esercente che ha fornito i libri; 

 
Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, espressi dal Responsabile 

dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria, ai sensi dell’art. 49.1 del 
D.Lgs.267/00 s.m.i.; 

 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge dai componenti presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la seguente regolamentazione inerente la compartecipazione all’acquisto dei libri di 
testo per gli alunni residenti a Edolo: 

1. Requisiti (sopra riportati); 
2. Il beneficio economico si traduce nella riduzione del 50% del costo dei libri scolastici. Il 

corrispettivo viene liquidato direttamente alle cartolibrerie aderenti, previa emissione di fattura; 



 

 

3. L’acquirente corrisponde al Rivenditore il 50% del costo dei libri di testo indicato nella scheda di 
adozione rilasciata dall’Istituto frequentato ed il Comune corrisponderà al Rivenditore la 
restante parte a saldo; 

4. Il contributo non è cumulabile con altre forme di sussidio della stessa finalità. 
 

2. di approvare: 
 La bozza di avviso all’utenza con la quale si informa dell’iniziativa, 

 La bozza di lettera con la quale si informa puntualmente oltre l’utente anche i direttori scolastici 

delle varie realtà scolastiche presenti sul territorio, 

 La dichiarazione a firma del genitore esercente la patria potestà o di chi ne fa le veci e 

dall’esercente che ha fornito i libri, 

allegate alla presente; 

 
 

3. di demandare all’area amministrativa ogni atto conseguente al presente provvedimento; 

 

4. di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione ad esito unanime, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
 
  F.to      Il Sindaco                                  F.to       Il Vice Segretario Comunale 
                Dott. Luca Masneri                                      Dott. Renato Armanaschi  
 
 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE e COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi di legge e 

contestualmente trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 

            
 Addì ________________     

 
                                                                                L’Esecutore Amministrativo 

                                                                                                  Clara Parolari  
 
 

      

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 

La presente deliberazione: 
 

 diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 
                

F.to       Il Vice Segretario Comunale 
                                                                                                  Dott. Renato Armanaschi 
 

      

 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo 
 
 
Addì _______________________ 
 
                                          

           Il Vice Segretario Comunale 
                                                                                                  Dott. Renato Armanaschi 

 
                                                                                    
 
 

 

 X 


		2025-07-01T13:42:58+0000
	Clara Parolari




